

# Tar orienteringen till Springliden

**ROLAND LUNDQVIST** i den lilla byn Springliden i Västerbottens inland är en riktig eldsjäl när det gäller orientering. Springliden, som ligger knappt två mil från huvudorten Malå, har 37 innevånare.

Närmaste granne med byastugan är Roland och hans fru Barbro, två inbitna orienterare som under året sprungit närmare 30-talet orienteringstävlingar. Förutom att orientera själv är Roland verkligen en eldsjäl då han under mer än tio år, med stöd av hustru Barbro och byaföreningen i Springliden där Roland är ordförande, ordnat en friluftsdag med orientering för niondeklassarna i skolan i Malå.

De första friluftsdagarna anordnades på en karta som Roland ritade med hjälp av det som gick att hitta som officiellt kartmaterial. För några år sedan fixade Roland fram laserdata och ritade en ny orienteringskarta över närområdet med lite hjälp av några tidigare klubbkamrater.

I samband med att den nya kartan var klar ordnade Roland fram Sportidentutrustning, både kontrollenheter och stämpingsbrickor. När detta var klart bjöds även niondeklasserna i grannkommunen Norsjö in till en friluftsdag. Så numera ordnar Springliden två friluftsdagar varje höst med orientering. Roland har själv hand om all banläggning, kontrollutställning, bygger upp start med startfällor och mål och elektronisk stämpling och tidtagning.

Start och mål är belägna på den egna



Barbro och Roland Lundqvist anordnar friluftsdagarna i orientering hemma på den egna tomten hemma i byn Springliden i Västerbottens inland. Foto: Kurt Lundberg

tomten. Till hjälp finns Barbro, dottern Anna samt några orienteringsvänner som ställer upp som funktionärer. Dessutom hjälper några damer från byaföreningen till med att ordna fika och lunch till elever, lärare och funktionärer.

När eleverna anländer med buss under friluftsdagen bjuds de på fika i byastugan med bland annat hembakt "klådda" (mjukt tunnbröd). Därefter är det tid för att ge sig ut i skogen på orienteringsbanan. Det finns tre olika banor, A, C och E, med skilda svårighetsgrader, dessutom är de gafflade för att undvika hängning. A-banan är längst och svårast. Därmed inte sagt att eleverna måste välja A för att få högsta betyg i orientering. Man kan få A i orientering även om man

väljer en C-bana, det beror på kunskap och visad kompetens. Efter att alla elever genomfört sin bana serveras lunch.

Att få använda elektronisk stämpling gör det hela mer intressant för eleverna som vid övriga orienteringsövningar inte alltid tycker det är så stimulerande att vara på samma plats och i känd terräng.

Lärarna är mycket tacksamma för denna möjlighet de får för att genomföra en ordentlig orientering i okänd terräng och med all teknisk hjälp.

Lärarna får efter genomförd aktivitet tillgång till resultatlistor och sträcktider för att kunna följa upp sina elever.

*Insänt  
Ann Jansson*

## "Hur tänker vi om barnpassningen försvinner?"

**NU NÄR SÄSONGEN** går mot sitt slut summerar jag orienteringsåret som gått.

Mycket teknisk utveckling sker inom sporten, fantastiskt att kunna springa med touch-free sportident på träningar och vissa tävlingar. Däremot upplever jag att vi tappar mark när det gäller rekrytera och behålla, framförallt eftersom barnpassning på tävlingarna börjar försvinna.

Jag stod på barrikaderna på 1980-talet och kämpade för att vi skulle få ha barnpassning på tävlingarna. Mina barn födda 1981, 1986 och 1991 har alla fostrats in i

orienteringssporten via barnpassningen.

Nu när de själva blivit föräldrar så väljer vissa arrangörer att ta bort en av de bästa konkurrensfördelar som orienteringssporten har. Det står att det är viktigt att rekrytera och behålla ungdomar, hur tänker vi om barnpassningen försvinner?

Jag tänker att barnpassning är en av de servicefunktioner som inte ställer krav på orienteringskunskaper på samma sätt som till exempel banläggning och start. Varför inte vända oss till den lokala gymnasieskolan och fråga efter volontärer på

barn- och fritidsprogrammet? Kanske någon som vill skriva ett specialarbete om en barnpassning?

Eller gå till högskolan nära oss och fråga någon av pedagogutbildningarna eller den lokala folkhögskolan. Dessutom är detta en funktion som vi som arrangörer kan ta betalt för. När vi tar bort en servicefunktion bör vi fråga oss blir vi fler orienterare nu? Om svaret är nej, kanske vi ska försöka hitta ett annat vägval istället.

*Eva Emanuelsson*

### Föreningsärenden

#### Ändring

Norrbotten, 50228 Lapplandsfjällens OK har ändrats till Dalarna, Grövelsjöfjällens OK.

### Årsmöten

**Gotlands OF** håller årsmöte onsdagen den 4 mars, 2020. Klockan. 19.00 i Garda OK:s klubbstuga

**Skånes OF** håller årsmöte lördag 8 februari 2020. Plats: Backagården, Höör. 09.00-12.00 Diskussioner. 13.00 - Prisutdelning, årsmötesförhandlingar.

**Stockholms OF:s** årsmöte 2020 genomförs måndag den 9 mars kl 18.00 (kaffe från 17.30). Plats för mötet är Stockholmsidrotten, Vretenvägen 4, Solna Strand.